
（金額単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益
基本財産受取利息振替額 4,437,564 4,703,546 -265,982

基本財産運用益計 4,437,564 4,703,546 -265,982
事業収益

事業収益 384,000 383,900 100
事業収益計 384,000 383,900 100
受取補助金等

受取民間助成金 100,000 100,000
受取補助金等計 100,000 100,000
受取寄付金

受取寄付金 210,000 160,000 50,000
受取寄付金振替額 15,000,000 12,000,000 3,000,000

受取寄付金計 15,210,000 12,160,000 3,050,000
経常収益計 20,131,564 17,347,446 2,784,118

(2) 経常費用
事業費

役員報酬(事業) 4,750,400 4,691,740 58,660
給料手当(事業) 3,366,800 3,284,418 82,382
福利厚生費(事業) 1,270,140 1,234,656 35,484
会議費(事業) 75,000 61,433 13,567
旅費交通費(事業) 292,900 200,616 92,284
通信運搬費(事業) 476,902 412,417 64,485
什器備品減価償却費(事業) 151,000 154,827 -3,827
消耗什器備品費(事業)
消耗品費(事業) 662,100 294,923 367,177
修繕費(事業) 19,057 190,000 -170,943
印刷製本費(事業) 481,000 362,180 118,820
光熱水料費(事業) 38,000 33,477 4,523
賃借料(事業) 332,800 287,351 45,449
諸謝金(事業) 1,077,000 1,083,000 -6,000
租税公課(事業) 390 390
支払助成金(事業) 1,680,000 1,680,000
委託費(事業) 1,333,500 1,386,132 -52,632
雑費(事業) 203,400 152,625 50,775

事業費計 16,210,389 15,510,185 700,204
管理費

役員報酬(管理) 1,473,600 1,458,936 14,664
給料手当(管理) 177,200 172,862 4,338
福利厚生費(管理) 213,600 209,092 4,508
会議費(管理) 33,000 28,470 4,530
旅費交通費(管理) 64,600 55,600 9,000
通信運搬費(管理) 140,424 19,908 120,516
什器備品減価償却費(管理) 14,000 2,787 11,213
消耗什器備品費(管理)
消耗品費(管理) 108,400 18,753 89,647
修繕費(管理) 2,723 10,000 -7,277
印刷製本費(管理) 654,000 11,660 642,340
光熱水料費(管理) 2,000 1,762 238
賃借料(管理) 14,200 1,512 12,688
諸謝金(管理) 65,000 65,000
租税公課(管理) 1,210 610 600
委託費(管理) 1,458,500 1,458,468 32
雑費(管理) 401,200 75,785 325,415

管理費計 4,823,657 3,526,205 1,297,452
経常費用計 21,034,046 19,036,390 1,997,656

評価損益等調整前当期経常増減額 -902,482 -1,688,944 786,462
当期経常増減額 -902,482 -1,688,944 786,462

科目

令和3年度　収支予算書
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで



２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計
(2) 経常外費用

固定資産除却損
什器備品除却損

固定資産除却損計
経常外費用計

当期経常外増減額
当期一般正味財産増減額 -902,482 -1,688,944 786,462
一般正味財産期首残高 -984,955 703,989 -1,688,944
一般正味財産期末残高 -1,887,437 -984,955 -902,482

Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産運用益

基本財産受取利息 4,402,580 4,707,942 -305,362
基本財産運用益計 4,402,580 4,707,942 -305,362
一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 19,437,564 16,703,546 2,734,018
当期指定正味財産増減額 -15,034,984 -11,995,604 -3,039,380
指定正味財産期首残高 536,389,623 548,385,227 -11,995,604
指定正味財産期末残高 521,354,639 536,389,623 -15,034,984

Ⅲ　正味財産期末残高 519,467,202 535,404,668 -15,937,466



（金額単位：円）

公益目的事業合計 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益
基本財産受取利息振替額 3,473,281 964,283 4,437,564

基本財産運用益計 3,473,281 964,283 4,437,564
事業収益

事業収益 384,000 384,000
事業収益計 384,000 384,000
受取補助金等

受取民間助成金 100,000 100,000
受取補助金等計 100,000 100,000
受取寄付金

受取寄付金 164,367 45,633 210,000
受取寄付金振替額 11,740,500 3,259,500 15,000,000

受取寄付金計 11,904,867 3,305,133 15,210,000
経常収益計 15,862,148 4,269,416 20,131,564

(2) 経常費用
事業費

役員報酬(事業) 4,750,400 4,750,400
給料手当(事業) 3,366,800 3,366,800
福利厚生費(事業) 1,270,140 1,270,140
会議費(事業) 75,000 75,000
旅費交通費(事業) 292,900 292,900
通信運搬費(事業) 476,902 476,902
什器備品減価償却費(事業) 151,000 151,000
消耗什器備品費(事業)
消耗品費(事業) 662,100 662,100
修繕費(事業) 19,057 19,057
印刷製本費(事業) 481,000 481,000
光熱水料費(事業) 38,000 38,000
賃借料(事業) 332,800 332,800
諸謝金(事業) 1,077,000 1,077,000
租税公課(事業) 390 390
支払助成金(事業) 1,680,000 1,680,000
委託費(事業) 1,333,500 1,333,500
雑費(事業) 203,400 203,400

事業費計 16,210,389 16,210,389
管理費

役員報酬(管理) 1,473,600 1,473,600
給料手当(管理) 177,200 177,200
福利厚生費(管理) 213,600 213,600
会議費(管理) 33,000 33,000
旅費交通費(管理) 64,600 64,600
通信運搬費(管理) 140,424 140,424
什器備品減価償却費(管理) 14,000 14,000
消耗什器備品費(管理)
消耗品費(管理) 108,400 108,400
修繕費(管理) 2,723 2,723
印刷製本費(管理) 654,000 654,000
光熱水料費(管理) 2,000 2,000
賃借料(管理) 14,200 14,200
諸謝金(管理) 65,000 65,000
租税公課(管理) 1,210 1,210
委託費(管理) 1,458,500 1,458,500
雑費(管理) 401,200 401,200

管理費計 4,823,657 4,823,657
経常費用計 16,210,389 4,823,657 21,034,046

評価損益等調整前当期経常増減額 -348,241 -554,241 -902,482
当期経常増減額 -348,241 -554,241 -902,482

科目

令和3年度　収支予算書内訳書
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで



２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計
(2) 経常外費用

固定資産除却損
什器備品除却損

固定資産除却損計
経常外費用計

当期経常外増減額
当期一般正味財産増減額 -348,241 -554,241 -902,482
一般正味財産期首残高 -984,955
一般正味財産期末残高 -1,887,437

Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産運用益

基本財産受取利息 4,402,580
基本財産運用益計 4,402,580
一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 19,437,564
当期指定正味財産増減額 -15,034,984
指定正味財産期首残高 536,389,623
指定正味財産期末残高 521,354,639

Ⅲ　正味財産期末残高 519,467,202


